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(J. Nr. 194-1869)

Da der ikke i Communalloven findes Bestemmelse om, naar Skat paa Formue og
Leilighed bortfalder i Tilfælde af Fallit og Dødsfald, medens Indenrigsministeriet derom
havde udtalt sig i en Skrivelse af 14de Decbr. 1868, havde Udvalget for Kasse- og
Regnskabsvæsenet gjort Forslag til de Regler, hvorefter det skulde paalægges Kæmneren
at gjøre Anmeldelser i Døds- og Fallitboer. Byraadet vedtog følgende Bestemmelser:

1. Er en Afgiftspligtig fraflyttet Communen inden Aarets Begyndelse, bortfalderhele den
ham paalignende personlige Skat, medens den, der fraflytter Communen i Aarets Løb, kun
er pligtig til at udrede Skatten indtil Udløbet af det Fjerdingaar, i hvilket han flytter, (jfr. Lov af
26de Mai 1868 § 29, 3die Stykke).

2. Afgaaer nogen Afgiftspligtig ved Døden, paahviler der hans Bo ikken Udredelsen af den
ham paalignede Skat indtil Udgangen af det Fjerdingsaar, i hvilket han er død; Resten af
Skatten bortfalder ubetinget (jfr. Lov af 26de Mai 1868 § 29, 3die Stykke og
Indenrigsministeriets Skrivelse af 14de Decbr. 1868).

Naar Dødsfaldet indtræder i den første Halvdeel af Aaret, og Vedkommende efterlader sig
Enke eller Arvinger, som blive skattepligtige, forudsættes det som en Selvfølge, at disse
optages Tillægsligningen efter Lovens § 27.
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3. Opgiver nogen Afgiftspligtig sit Bo til Skifterettens Behandling som fallit, bliver Skatten
indtil Udgangen af det Halvaar, hvori Fallitten er indtraadt, at anmelde i Boet (jfr. Lov af
26de Mai 1868 §29, 1ste Stykke og Aarhuus Kjøbstads Communalvedtægt § 30, 1ste
Stykke). Indtræder Fallitten i den 1ste Halvdel af Aaret, beroer det paa Byraadets
Beslutning om Skatten for den Sidste Halvdel efter Communalvedtægtens § 30, 4de Stykke
skal føres til Afgang som Uerholdelig, hvorimod denne skat, saafremt Fallenten inden
Aarets Udgang har erholdt sit Bo extraderet til fri Raadighed, ubetinget bliver at opkræve.

4. Udenfor de ovenfor nævnte Tilfælde kan ingen Eftergivelse eller Nedsættelse af skat
finde Sted og ingen Restance kan bortfalde, der ikke efter Communalvedtægtens § 30, 4de
Stykke ifølge Kæmnerens Indstilling ved Byraadets Beslutning er erklæret for uerholdelig.
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